Kâmil ÇALIŞKAN-Eğitimci

Daha çok künyesi ile meşhur olmasına rağ-
men tam adı Ebû Yûsuf Ya’kub b. İbrahîm b.
Habîb b. Sa’d el-Kûfî’dir. Hicri 113 (m. 731) se-
nesinde Kûfe’de doğduğu genel kabul görmüştür.
Ebû Yûsuf’un büyük dedesi Sa’d b. Cubeyr ashab-
dan olup Hendek Savaşı’nda büyük yararlılıklar
göstermesi sebebiyle Rasulullah (asv) kendisi ve
soyu için hayır duada bulunmuştur. Ebû Yûsuf “O
anın bereketi şu an bizimle beraberdir.”

Söz konusu güçlükler evlendikten son-
ra da sürmüş, bu sebeple hocası Ebû Hanife’nin
derslerini düzenli takip edememeye başlamıştır.
Fakat öğrencisinin azim ve zekâsını gören Ebû
Hanife, Ebû Yûsuf’un geçim masraflarını bizzat
üzerine almıştır.

Başta gelen hocası İmam Ebû Hanife olmak-
la birlikte Ebû Yûsuf, İbn Ebî Leyla, Ebû İshak

İmam Ebû Yûsuf
(v. 182 / 798)